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 چکیده
به باشد. های آبخیز کشور میزایی یکی از مشکلات مهم در مدیریت حوضهفرسایش و رسوب

دهی ضرورت دارد که حجم کنترل فرسایش خاک و کاهش رسوب های حفاظت،منظور اجرای برنامه
کل بار رسوبی در یک حوضه آبخیز برآورد گردد تا مدیران آبخیز را در انتخاب راهکارهای مناسب 

رسوب بار جهت کنترل فرسایش و حفظ منابع طبیعی یاری نماید. هدف این تحقیق بررسی تغییرات 
گانرود استان گلستان و ارائه های قره سو و گرمعلق در هفده حوضه آبخیز انتخابی از حوضه رودخانه

-ی، اقلیمی، هیدرولوژی، کاربری اراضی و زمینمک ترکیبی از متغیرهای مورفولوژای به کمدل منطقه

باشد تا از این طریق امکان تخمین مقادیر رسوب شناسی در قالب روابط رگرسیونی چند متغیره می
های های زمانی ایستگاهقص آماری سریهای فاقد آمار فراهم گردد. برای بازسازی نوامعلق حوضه

 (SRC) سوبمنتخب، از روش همبستگی و برای برآورد رسوب معلق سالانه از روش منحنی سنجه ر
ها با آزمون رانز تست بررسی های پرت با آزمون گروبز و همگن بودن دادهدهاستفاده شد. وجود دا

نوف بررسی شدند سپس تحلیل روند سری ها جهت نرمال بودن با آزمون کلموگروف اسمیرشد. داده
ک )بر حسب مورد( صورت گرفت پس از برازش بهترین های پارامتریک و ناپارامتریها با آزمونداده

-ها، بر اساس توزیع انتخاب شده مقادیر رسوب معلق در دوره بازگشتتوزیع آماری برای سری داده

ها به کار جهت بررسی خود همبستگی داده (ACF) هاهای مختلف محاسبه شد. آزمون استقلال داده
متغیر مورفوکلیماتیک و هیدرولوژیک در رابطه با رسوب معلق انتخاب شدند.  38رفت. در این تحقیق 

، متغیرهای اصلی (PCA) به دلیل کثرت متغیرهای مستقل، با استفاده از روش تجزیه و تحلیل عاملی
های همگن مشخص شدند. به منظور سلسله مراتبی، گروهای یین و با انجام تجزیه تحلیل خوشهتع

های مشخص شده، روش گشتاور خطی مورد استفاده قرار گرفت. به دلیل تعداد بررسی همگنی گروه
 در هر خوشه های موجود در هر خوشه امکان استفاده از معادلات رگرسیونی چند متغیرهکم ایستگاه

های توان بیان داشت که دادهای میبندی و آزمون همگنی منطقهفراهم نگردید. با توجه به نتایج خوشه 
های کنند. با توجه به معیارهای ارزیابی معادلات رگرسیونی، مدلای تبعیت میمدل منطقه دورسوب از 

ارائه شده توانایی قابل قبولی در برآورد مقادیر رسوب معلق را دارا هستند و از آنجایی که روش بکار 
-های آماری مورد تایید منابع علمی مختلف میهای ثبت شده و روشتحقیق مبتنی بر داده رفته در این

های فاقد آمار مشابه استان گلستان مورد استفاده تواند در حوضهباشد، استفاده از نتایج این تحقیق می
 تحقیقاتی ذیربط قرار گیرد.-های اجراییها و بخشسازمان

سو و گرگانرود، منحنی سنجه رسوب، رگرسیون چند متغیره، ای قرهه: حوضه رودخانهکلمات کلیدی
 متوسط رسوب سالانه.  
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